
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/20-01/28  

URBROJ : 2167/01-09/01-20-2  

Poreč-Parenzo,  17. srpnja 2020.  

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 

602-02/20-01/13 URBROJ: 2167/01-21/09-20-1od 13.7.2020. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo donio je  

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Finida u predloženom tekstu, te dostavlja 

Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz predloženu Odluku iz točke 

1. ovoga Zaključka, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti.                                                   

        

Privitak:  

- Prijedlog Odluke  

 

 

          GRADONAČELNIK 

                                              Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Osnovna škola Finida, Rovinjska 12, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje  

 

 

 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 

 Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi („Narodne novine“ broj 87/08,86/09,92/10,105/10, 90/11,5/12,16/12,86/12,126/12 i 

94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13 i 10/18) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na 

sjednici održanoj ........2020. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na   

prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Finida 

 

Članak 1. 

 

 Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Osnovne škole Finida, donesenog na sjednici Školskog odbora održanoj 30. siječnja 2020. 

godine, u tekstu koji je sastavni je dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

Privitak: Odluka Školskog odbora 

    o izmjenama i dopunama Statuta 

 

           PREDSJEDNIK 

            GRADSKOG VIJEĆA 

           Adriano Jakus  

 

 
 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti,ovdje 

3. Osnovna škola Finida, Rovinjska 12, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje  

 



 
-Prijedlog- 

 

Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj  76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19) te članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 

136/14-RUSRH,152/14, 7/17, 68/18, 98/19) Školski odbor Osnovne škole Finida na sjednici 

održanoj _________ 2020. godine uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća Grada Poreča-

Parenzo KLASA:________   URBROJ:  __________od ________2020. godine, donosi : 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

 OSNOVNE ŠKOLE FINIDA, POREČ 

 

 

Članak 1. 

U Statutu Osnovne škole Finida, Poreč KLASA: 012-03/19-01/02, URBROJ: 2167/01-55-67-

19-1 od 29. kolovoza 2019. godine, članak 6. mijenja se i glasi: „Dan Škole obilježava se u 

mjesecu lipnju, a nadnevak se određuje Godišnjim planom i programom rada Škole.“ 

 

 

Članak 2. 

Članak 15. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„2) Promjene u organizaciji i radu Škola je dužna pravodobno najaviti učenicima, roditeljima, 

Osnivaču i upravnom tijelu županije nadležnom za poslove obrazovanja.“ 

  

Članak 3. 

Članak 50. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Odluku o raspuštanju Školskog odbora donosi upravno tijelo županije nadležno za poslove 

obrazovanja.“ 

 

Članak 4. 

Članak 59. stavak 3. točka d) mijenja se i glasi: 

„3. d) položen stručni ispit za učitelja, nastavnika ili stručnog suradnika, osim u slučaju iz 

članka 157. stavaka 1. i 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi. 

- uvjeti propisani člankom 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, 

-najmanje osam godina radnog iskustva u školskim ili drugim ustanovama u sustavu 

obrazovanja ili upravnom tijelu županije nadležnom za obrazovanje, od čega najmanje pet 

godina na odgojno-obrazovnim poslovima u školskim ustanovama.“ 

 

Članak 5. 

U članku 60. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„1) Natječaj za imenovanje ravnatelja raspisuje Školski odbor najkasnije 60 dana prije isteka 

mandata aktualnog ravnatelja.“ 

 

Članak 6. 

Članak 75. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„1) Školski odbor je dužan razriješiti ravnatelja i prije isteka roka na koji je imenovan ako 

ravnatelj zanemaruje obveze poslovodnog i stručnog voditelja škole te u slučajevima 

propisanim Zakonom o ustanovama : 



- ako ravnatelj sam zatraži razrješenje u skladu s ugovorom o radu, 

- ako nastanu takvi razlozi koji po posebnim propisima ili općim propisima o radu dovode do 

prestanka radnog odnosa, 

- ako ravnatelj ne postupa po propisima ili općim aktima Škole, ili neosnovano ne izvršava 

odluke Školskog odbora ili postupa protivno njima, 

-ako ravnatelj svojim nesavjesnim ili nepravilnim radom prouzroči Školi veću štetu ili ako 

zanemaruje ili nesavjesno obavlja svoje dužnosti tako da su nastale ili mogu nastati veće 

smetnje u obavljanju djelatnosti Škole.“ 

 

Članak 7. 

Članak 77. mijenja se i glasi: 

„U postupku odlučivanja o razrješenju ravnatelja temeljem članka 75. stavak 1. podstavka 3. i 

4. te stavka 2. i 3. ovog  Statuta članovi Školskog odbora obvezni su utvrditi postojanje 

razloga i činjenica za razrješenje.“  

 

Članak 8. 

Članak 78. mijenja se i glasi: 

„O prijedlogu za razrješenje ravnatelja članovi Školskog odbora odlučuju tajnim 

glasovanjem.“ 

 

Članak 9. 

„Razriješeni ravnatelj može odluku o razrješenju pobijati tužbom pred nadležnim sudom u 

roku od trideset dana od dana zaprimanja odluke o razrješenju ako smatra da nisu postojali 

razlozi za razrješenje iz članka 44. stavka 2. Zakona o ustanovama ili da je u postupku 

donošenja odluke o razrješenju došlo do povrede koja je značajno utjecala na ishod 

postupka.“ 

 

Članak 10. 

Članak 94. mijenja se i glasi:  

„ 1) U prvi razred Škola upisuje djecu koja su od 01. travnja tekuće godine navršila šest (6) 

godina života. 

2) Iznimno od stavka 1. ovog članka u prvi razred može se upisati dijete koje do 31. ožujka 

tekuće godine nema navršenih šest  (6) godina života, na zahtjev roditelj temeljem rješenja 

upravnog tijela županije nadležnog za poslove obrazovanja. 

3) Upis djece u prvi razred provodi se prema planu upisa koji donosi upravno tijelo županije 

nadležno za poslove obrazovanja.“ 

 

Članak 11. 

Članak  97. mijenja se i glasi: 

„Psihofizičko stanje djeteta odnosno učenika radi prijevremenog upisa, odgode ili 

privremenog oslobađanja od upisa u prvi razred, privremenog oslobađanja od već započetog 

školovanja i radi utvrđivanja primjerenog školovanja utvrđuje stručno povjerenstvo upravnog 

tijela županije nadležnog za poslove obrazovanja.“ 

 

 

Članak 12. 

Članak 99. stavak 1. mijenja se i glasi: 



„1)Pri upisu u prvi razred uzimaju se podaci iz izvoda iz matice rođenih, domovnice za djecu 

koja su hrvatski državljani, isprava o prebivalištu ili boravištu roditelja odnosno skrbnika te 

podaci koje Školi dostavi tijelo županije nadležno za poslove obrazovanja.“ 

 

 

Članak 13. 

Članak 132. stavak 4. mijenja se i glasi. 

„4) Ako roditelj učestalo zanemaruje svoje obveze Škola je dužna o tome obavijestiti upravno 

tijelo županije nadležno za poslove obrazovanja.“ 

 

 

Članak 14. 

Članak 156. mijenja se i glasi: 

„Ako u obavljanju svoje djelatnosti Škola ostvari dobit, ostvarena se dobit upotrebljava za 

obavljanje i razvoj svoje djelatnosti u skladu s aktom o osnivanju i Statutom.“ 

 

Članak 15. 

Članak 165. mijenja se i glasi: 

„Nadzor nad zakonitošću rada i općih akata Škole obavlja upravno tijelo županije nadležno za 

poslove obrazovanja.“  

 

Članak 16. 

Članak 170. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Ovaj Statut stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole.“ 

 

 

 

Predsjednica Školskog odbora:  

Nataša Basanić Čuš 

                                                                                                          _____________________ 

 

KLASA: 012-03/20-01/01 

URBROJ: 2167/01-55-67-20-1 

 

 

 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena je na oglasnoj ploči Škole dana 

______________, a stupila je na snagu _____________ 2020. godine.  

 

Ravnateljica: 

Anita Sijerković-Radin, prof. 

                                                                                                                                                                                                                                                       

__________________                                                            

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 



 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova:  

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 

i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 

86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13 i 10/18). 

Člankom 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi određeno je 

da statut školske ustanove (pa i njegove izmjene i dopune) donosi školski odbor uz prethodnu 

suglasnost osnivača. 

Člankom 41. stavak 1. podstavak 8. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko 

vijeće, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove 

koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom ili ovim Statutom.  

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Osnovne škole Finida, gđa Anita Sijerković-Radin, obratila se Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti 3.3.2020., s molbom 

da Gradsko vijeće dade prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 

Statuta Osnovne škole Finida. U obrazloženju molbe navodi se da se prethodna suglasnost 

traži s obzirom na zakonsku obvezu utvrđenu člankom 45. Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnim i srednjim školama („Narodne novine“ broj 

68/18), kojim je određeno da su školske ustanove dužne uskladiti odredbe statuta s odredbama 

ovog Zakona u roku od 6 mjeseci od njegovog stupanja na snagu. Iz tog razloga utvrđen je 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Finida, kojeg je Školski 

odbor Osnovne škole Finida donio na sjednici održanoj 30.01.2020. godine.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Na sjednici održanoj 2. listopada 2019. godine Hrvatski sabor donio je Zakon o izmjenama i 

dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnim i srednjim školama. Donošenje ovog 

Zakona bilo je potrebno radi usklađivanja istog sa Zakonom o sustavu državne uprave u dijelu 

u kojem je propisana stvarna nadležnost ureda državne uprave u županijama za obavljanje 

poslova državne uprave, koje treba izmijeniti radi prestanka ureda državne uprave i 

povjeravanja dijela odnosnih poslova županijama.  

Iz navedenog razloga OŠ Finida izvršila je izmjene i dopune Statuta na način da se u cijelom 

tekstu Statuta riječi: “ured državne uprave“ u određenom padežu zamjenjuju riječima: 

„upravno tijelo županije nadležno za poslove obrazovanja“ u odgovarajućem padežu. 

Također, izvršene su izmjene i dopune Statuta u odredbama kojima se uređuje postupak 

odlučivanja o razrješenju ravnatelja, obilježavanju Dana škole, imovini škole i financijskom  

poslovanju te prijelazne i završne odredbe u dijelu koji određuje stupanje na snagu Statuta.  

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je dati suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta Osnovne škole Finida, sa svrhom usklađivanja odredbi Statuta Škole s 

odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnim i 

srednjim školama u onim odredbama koje se odnose na Statut Škole.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 
 


